
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 

  

   

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-089801/2017 

Vyřizuje linka:   273 

V Praze dne:  14. 9. 2017 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 3. 9. 2017 

Vaši žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 

 

„Vážená paní, vážený pane,  

Na posledním jednání Zastupitelstva Praha 10 byla odměna za správu volnočasového areálu Gutovka 

navýšena ze stávajících 360 000 Kč měsíčně na 500 000 Kč měsíčně, tedy na 6 mil. ročně. Vzhledem 

k faktu, že se v areálu za poslední měsíce v podstatě nic neopravilo a naopak  spíše jen chátrá mě  

zajímá toto: 

 

1. Veškeré měsíční náklady za rok 2016 a za období 1. 1. -31. 7. 2017 volnočasového areálu 

Gutovka – položkově . 

2. Průměrné měsíční příjmy za rok 2016 a za období 1. 1. – 31. 7. 2017, které má volnočasový 

areál Gutovka z pronájmu restaurace veškerých sportovišť. 

3. Prosím také o informaci, kdo financoval a nechal vybudovat saunu, která se v areálu nachází a 

pro koho je sauna určena, respektive kdo jí může užívat, když není zkolaudovaná pro veřejnost.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  

elektronicky na Vaši e-mailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu. 

 

K bodu 1) 

Měsíční náklady m. č. Praha 10 na správu a provoz AVČ Gutovka  za rok 2016 – položkově 

Období Popis Náklad v Kč 

1/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

2/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

3/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

4/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 



5/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

6/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

7/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

8/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

9/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

10/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

11/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

12/2016 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

 Celkem správa rok 2016 4 320 000,00 

 

9/2016 

Pasportizace - geodetické 

zaměření restaurace a drobných 

objektů     197 230,00 

10/2016 

Analýza současného stavu 

provozních nákladů a efektivity 

procesů 102 850,00 

11/2016 Strategie a mody fungování 102 850,00 

 

Celkem ostatní náklady rok 2016 

v Kč  402 930,00 

   

 Celkem náklady za rok 2016 v Kč  4 722 930,00 

 

 

Měsíční náklady m. č. Praha 10 na správu a provoz AVČ Gutovka za období 1. 1. – 31. 7. 2017 - 

položkově 

Období Popis Náklad v Kč 

1/2017 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

2/2017 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

3/2017 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

4/2017 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

5/2017 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

6/2017 Správa areálu volného času - Gutova 360 000,00 

7/2017 Správa areálu volného času - Gutova 500 000,00 

 Celkem správa 1. 1. - 31. 7. 2017 2 660 000,00 

   

4/2017 

Provedení revize lanového centra a 

lezeckého materiálu 63 525,00 

7/2017 Oprava kotle 15 094,00 

 

Celkem ostatní náklady 

1. 1. -31. 7. 2017 v Kč 78 619,00 

   

 

Celkem náklady za období  

1. 1. -31. 7. 2017 v Kč 2 738 619,00 

 

 

                      



K bodu 2) 

Průměrný měsíční příjem MČ Praha 10 z pronájmu restaurace za rok 2016 je ve výši 72 600 Kč 

a za období 1. 1. – 31. 7 2017 je průměrný měsíční příjem ve výši 72 600 Kč. 

 

V části bodu dva Vaší žádosti, který se týká průměrných měsíčních příjmů veškerých sportovišť, bylo 
vzhledem k tomu, že povinný subjekt nedisponuje informacemi o průměrných měsíčních příjmech 
sportovišť v areálu Gutovka a jedná se tedy o neexistující informaci ve smyslu § 2 odst. 4 InfZ, neboť 
povinný subjekt nemá ve své správě sportoviště v tomto areálu, vydáno rozhodnutí o odmítnutí této 
části žádosti, které je Vám souběžně zasíláno na adresu Vašeho trvalého pobytu (§ 2 odst. 4 ve spojení 
s § 15 odst. 1 InfZ). 
 

K bodu 3) 

Vybudování sauny v Areálu volného času Gutova bylo objednáno a financováno MČ Praha 10. Vydané 

kolaudační rozhodnutí ze dne  30. 4. 2008, povolující užívání objektu smíšeného užití AVČ Gutova, 

obsahuje rovněž saunu se zázemím. V současné době není sauna provozována. Tento rok byl prostor 

sauny využit jako zázemí pro příměstské tábory. 

                 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Filip Koucký                                                                                                     „otisk razítka“ 

vedoucí odboru majetkoprávního 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 

 


